

Druckfehler und Verbesserungen zum I. Theile.

- Seite 13. Zeile 1. lies: §. 28.
- 15. — 1. lies: y, statt z.
- 17. — 17. lies: P, P, Q, Q + z.
- 23. — 1. lies: Statt.
- 24. — 1. lies: S und U.
- — 2. streiche das S weg.
- — 12. lies: $\sqrt{\frac{1 + \frac{1}{\sqrt{2}}}{2}}$, statt $\sqrt{\frac{1 + \frac{1}{\sqrt{2}}}{2}}$.
- 27. — 15. lies: den T und S.
- 29. letzte Zeile und an einigen andern Stellen lies: propors
tional, statt proportionel.
- 31. 3. 21. lies: 180.
- 41. — 30. lies: CD : BE.
- 47. — 22. lies: denn, für dann.
- — 6. von unten, lies: Momente für + S.
- 56. — 24. lies: nach NS.
- 58. — 24. lies: auf die sie.
- 61. — 20. lies: Lehnsatz, statt Lehrsatz.
- 66. — 20. lies: UT.
- 71. in den letzten Zeilen ist Fig. 46. anzuführen vergessen.
- 73. 3. 13. von unten, lies: alle.
- 98. — 27. lies: das Gewicht P.
- 102. — 2. von unten,
und
- 103. — 1. lies: $\frac{a}{2r\pi}$, statt $\frac{a}{2rn}$.
- 104. — 8. von unten, lies: f . P Sin ($\alpha + \varphi$).
- 105. — 6. lies: Cg, statt CG.
- 125. — 5. von unten, lies: ICK.
- 129. — 7. von unten, lies: §. 229. Erklärung.
- 146. — 8. lies: P . DE, statt 2 P . DE.
- 148. — 14. von unten, lies: Ba, statt BC.
- 160. — 9. lies; oder, statt odder.
- 169. — 8. von unten, lies: Z.
- 185. — 20. lies: A und B.
- 198. — 9. lies: $\left(\frac{K - h \cdot D}{K}\right)^n = \left(1 - \frac{h \cdot D}{K}\right)^n$.